
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02 ДЕКАБРЯ   2021 Г                                                                                                                     № 1136 

ЭКЗ 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации района  

от 10.01.2018 № 3 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма на территории муниципального 

образования «Инзенский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменение в постановление Администрации района от 

10.01.2018 № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры и туризма на территории муниципального образования «Инзенский 

район», изложив таблицу приложения N 2 в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации района А.И. Макаров 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петрякова Екатерина Александровна 

8 (84241) 2-57-11 



Приложение № 2  

 

Система мероприятий муниципальной программы, тысяч рублей 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финанси-

рования 

Всего 
Финансирование мероприятия по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Финансовое обеспечение 

деятельности культурно-

досуговых учреждений 

МБУ «Управление 

культуры и организации 

досуга населения» МО 

«Инзенский район» 

(далее – Управление 

культуры) 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

44 564,505 8 469,510 9 664,468 9 256,727 7 724,600 4 724,600 4 724,600 

2 
Финансовое обеспечение 

деятельности библиотек 

Районное муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры «Инзенская 

межпоселенческая 

центральная библиотека 

имени Н.П.Огарёва» 

(далее – РМБУК "ИМЦБ 

имени Н.П.Огарёва") 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

45 910,874 8 833,824 9 632,674 8 322,976 6 373,800 6 373,800 6 373,800 

3 

Финансовое обеспечение 

технического 

обслуживания 

МБУ «Центр 

технического 

обслуживания 

муниципальных 

учреждений» МО 

«Инзенский район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

31 229,125 5 152,403 5 780,599 5 529,223 4 922,300 4 922,300 4 922,300 

4 

Финансовое обеспечение 

деятельности детских 

школ искусств  

МБУ ДО Инзенская 

ДШИ, МБУ ДО 

Глотовская ДШИ 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

17 734,991 х х 4 966,191 4 789,600 3 989,600 3 989,600 

5 

Проведение значимых 

культурно-массовых 

мероприятий 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

542,289 100,000 118,832 23,457 100,000 100,000 100,000 



 

6 
Ремонт Районного центра 

творчества и досуга 
Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

474,182 0,000 0,000 0,000 474,182 0,000 0,000 

Бюджет 

Ульяновской 

области 

11 567,800 0,000 0,000 0,000 1 200,000 4 767,800 5 600,000 

7 

Софинансирование 

ремонта СДК в с. 

Троицкое 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

23,600 23,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

8 

Государственная 

поддержка лучших 

муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на 

территориях сельских 

поселений 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

43,838 5,263 12,500 0,000 26,075 0,000 0,000 

Бюджет 

Ульяновской 

области 

104,300 0,000 0,000 0,000 104,300 0,000 0,000 

9 
Подключение библиотек 

к сети "Интернет" 

РМБУК "ИМЦБ имени 

Н.П.Огарёва" 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

44,685 5,437 12,923 26,325 0,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Ульяновской 

области 

105,300 0,000 0,000 105,300 0,000 0,000 0,000 

10 

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

общедоступных 

библиотек субъектов 

Российской Федерации, 

кроме гг. Москвы и 

Санкт-Петербурга за счет 

средств резервного фонда 

Правительства 

Российской 

РМБУК "ИМЦБ имени 

Н.П.Огарёва" 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

20,129 1,032 12,797 0,000 6,300 0,000 0,000 

Бюджет 

Ульяновской 

области 

201,100 0,000 0,000 0,000 201,100 0,000 0,000 



 

Федерации. 

 11 

Приобретение 

оборудования для МБУ 

ДО Инзенская ДШИ 

МБУ ДО Инзенская ДШИ 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

84,000 0,000 0,000 0,000 84,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Ульяновской 

области 

336,000 0,000 0,000 0,000 336,000 0,000 0,000 

 12 
Замена окон в МБУ ДО 

Глотовская ДШИ 

МБУ ДО Глотовская 

ДШИ 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

175,000 0,000 0,000 0,000 175,000 0,000 0,000 

Бюджет 

Ульяновской 

области 

700,000 0,000 0,000 0,000 700,000 0,000 0,000 

13 

Создание условий для 

развития сферы 

внутреннего и въездного 

туризма 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

14 

Поддержка 

добровольческих 

(волонтёрских) и 

некоммерческих 

организаций 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

15,000 0,000 0,000 0,000 5,000 5,000 5,000 

  ИТОГО:     
153 

876,718 

22 

591,069 

25 

234,793 

28 

230,199 

27 

222,257 

24 

883,100 

25 

715,300 

 


